
UCHWAŁA NR X/68/90

Rady Miasta Krakowa

z dnia 30 października 1990 r.

w sprawie utworzenia Miejskiego Inspektoratu Obrony Cywilnej.

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 i Nr 34 poz. 199 i Nr 43 poz. 253/ Rada Miasta
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Tworzy się Miejski Inspektorat Obrony Cywilnej jako jednostkę organizacyjną

Urzędu Miasta Krakowa równorzędna wydziałowi, przy pomocy której Prezydent
Miasta Krakowa wykonuje zadania Szefa Obrony Cywilnej Miasta Krakowa.

§ 2.
Zakres działania Inspektoratu obejmuje:

1/ przygotowanie ludności i mienia komunalnego na wypadek klęski żywiołowej lub
wojny oraz wykonywania innych zadań w ramach powszechnego obowiązku
obrony, określonych w ustawach,

2/ organizowanie wykonywania przez jednostki organizacyjne miasta zadań
w ramach powszechnego obowiązku obrony, w tym ustalanie zadań
szczegółowych oraz trybu ich realizacji,

3/ uwzględnianie postulatów dotyczących potrzeb obrony cywilnej, przekazywanych
przez organy wojskowe upoważnione przez Ministra Obrony Narodowej lub
organy obrony cywilnej,

4/ tworzenie formacji cywilnej,
5/ przeznaczenie na stanowiska kandydatów formacji obrony cywilnej,
6/ nakładanie obowiązków w ramach powszechnej samoobrony ludności.

§ 3.
Inspektorat przejmuje zadania dotychczasowych dzielnicowych inspektoratów

obrony cywilnej, które ulegają likwidacji.

§ 4.
W sprawach uregulowanych uchwałą tracą moc postanowienia:

1/ Statutu Urzędu Miasta Krakowa ustalonego zarządzeniem Nr 23/88 Prezydenta
Miasta Krakowa z dnia 14 kwietnia 1988 r. w sprawie Statutu Urzędu Miasta
Krakowa /Dz. Urz. W. K. Nr 18 poz. 173/,

2/ Statutu Urzędu Dzielnicowego Kraków-Śródmieście ustalonego zarządzeniem
Nr 2/88 Naczelnika Dzielnicy Kraków-Śródmieście z dnia 14 listopada 1988 r.
w sprawie Statutu Urzędu Dzielnicowego Kraków-Śródmieście /Dz. Urz. W. K.
Nr 23 poz. 192/,



-  2  -

3/ Statutu Urzędu Dzielnicowego Kraków-Nowa Huta ustalonego zarządzeniem
Nr 2/88 Naczelnika Dzielnicy Kraków-Nowa Huta z dnia 15 listopada 1988 r.
w sprawie Statutu Urzędu Dzielnicowego Kraków-Nowa Huta /Dz. Urz. W. K.
Nr 23 poz. 193/,

4/ Statutu Urzędu Dzielnicowego Kraków-Krowodrza ustalonego zarządzeniem
Nr 15/88 Naczelnika Dzielnicy Kraków-Krowodrza z dnia 29 listopada 1988 r.
w sprawie Statutu Urzędu Dzielnicowego Kraków-Krowodrza /Dz. Urz. W. K.
Nr 23 poz. 194/,

5/ Statutu Urzędu Dzielnicowego Kraków-Podgórze ustalonego zarządzeniem
Nr 12/88 Naczelnika Dzielnicy Kraków-Podgórze z dnia 30 listopada 1988 r.
w sprawie Statutu Urzędu Dzielnicowego Kraków-Podgórze /Dz. Urz. W. K.
Nr 24 poz. 196/,

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK


